



Solrød Forsyning Holding A/S

Fasanvej 18
2680 Solrød Strand
CVR-nr. 33047312

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2020

Jesper Koziara
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Solrød Forsyning Holding A/S

Fasanvej 18

2680 Solrød Strand

CVR-nr.: 33047312

Stiftelsesdato: 28.06.2010

Hjemsted: Solrød

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 5665222

Hjemmeside: www.klarforsyning.dk

E-mail: klar@klarforsyning.dk

Bestyrelse

Niels Rolkskov, formand

Lars Therkildsen, næstformand

Lene Møller Nielsen

Line Krogh Lay

Heidi Serny Jacobsen

Torben Hoffmann

Henrik Torsten Larsen

Thomas Romalt Overgaard

Henning Christiansen

Susanne Juel Olsen, medarbejdervalgt

Direktion

Line von Benzon Hollesen, administrerende direktør

Jesper Koziara, teknisk direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for datterselskabet Solrød Spildevand A/S.

Solrød Forsyning Holding A/S' ejerandel i KLAR Forsyning A/S udgør 14,2%.

Solrød Spildevand A/S' hovedaktivitet er transport af spildevand og regnvand i Solrød Kommune, rensning af spildevandet, udledning af rensed spildevand samt behandling og bortskaffelse af slam mm. fra spildevandsrensningen. Solrød Spildevand A/S varetager spildevandsrensning for borgere og virksomheder i Solrød Kommune. Al spildevand transporteres via ledningsnettet til renseanlægget i Solrød. Efter rensning udledes spildevandet i Køge Bugt.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 viser et overskud på 8.101 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2019 udviser en egenkapital på 266.388 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for at være som forventet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Stevns Forsyningsinvest ApS, Køge Forsyningsinvest ApS og Solrød Forsyning Holding A/S har sammen investeret 13,5 mio. kr. i kontorlokaler, som lejes ud til KLAR Forsyning A/S. Solrød Forsyning Holding A/S' ejerandel udgør 20,9 %.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet af Covid-19 i starten af 2020 har betydet, at der er iværksat beredskabsplaner og etableret ændrede arbejdsformer. Der er stort fokus på at opretholde forsyningssikkerheden, videreføre igangværende anlægsprojektet samt forberede planlagte anlægsprojekter. Situationen forventes ikke umiddelbart at påvirke årsregnskabet væsentligt. Det kan dog forventes, at den generelle effektivitet i udførelsen af forsyningens opgaver og fremdriften i anlægsprojekter i nogen grad vil blive påvirket.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning		201	0
Bruttoresultat		201	0
Administrationsomkostninger	1	(117)	(84)
Driftsresultat		84	(84)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.960	3.111
Andre finansielle omkostninger		(8)	(4)
Resultat før skat		8.036	3.023
Skat af årets resultat		65	33
Årets resultat		8.101	3.056
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.101	3.056
Resultatdisponering		8.101	3.056

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		2.809	0
Produktionsanlæg og maskiner		4	0
Materielle aktiver		2.813	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		266.343	258.914
Andre værdipapirer og kapitalandele		275	275
Udskudt skat		9	0
Finansielle aktiver	2	266.627	259.189
Anlægsaktiver		269.440	259.189
Tilgodehavende selskabsskat		78	19
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	14
Periodeafgrænsningsposter		35	0
Tilgodehavender		113	33
Likvide beholdninger		316	229
Omsætningsaktiver		429	262
Aktiver		269.869	259.451

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	3	46.000	46.000
Overkurs ved emission		186.889	186.889
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		33.943	26.514
Overført overskud eller underskud		(444)	(585)
Egenkapital		266.388	258.818
Gæld til realkreditinstitutter		2.599	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.599	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		134	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		559	579
Skyldige sambeskatningsbidrag		27	0
Anden gæld		162	54
Kortfristede gældsforpligtelser		882	633
Gældsforpligtelser		3.481	633
Passiver		269.869	259.451
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	46.000	186.889	26.514	(585)	258.818
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(531)	0	(531)
Årets resultat	0	0	7.960	141	8.101
Egenkapital ultimo	46.000	186.889	33.943	(444)	266.388

Noter

1 Administrationsomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i 2019.

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	232.400	273
Kostpris ultimo	232.400	273
Opskrivninger primo	26.514	2
Andel af årets resultat	7.960	0
Dagsværdireguleringer	(531)	0
Opskrivninger ultimo	33.943	2
Regnskabsmæssig værdi ultimo	266.343	275

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Solrød Spildevand A/S	Solrød	A/S	100,0	265.876	7.960

3 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapitalen	46.000	1	46.000
	46.000		46.000

Der har ikke været ændringer i selskabets virksomhedskapital de seneste 5 år.

Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner, og kan ikke nødvendigvis udloddes, som følge af de særlige forhold, der gør sig gældende for forsyningsvirksomheder.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet.
